АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

      СОБОЛЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

       ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

        ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       01.06.2022  № 26-п
Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Соболевский сельсовет за 1 квартал 2022 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Соболевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Соболевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 20.12.2016 г. № 58:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 1 квартал 2022 год по доходам  в сумме 2249788,13 рублей, по расходам в сумме 2671902,28  рублей разницей между доходами и расходами – 422114,15 рублей, с показателями:

по доходам согласно приложения 1 к настоящему постановлению,

по распределению расходов по разделам и подразделам функциональной классификации расходов согласно приложения 2 к настоящему постановлению,

по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложения 3 к настоящему постановлению,

2.  Направить отчет об исполнении  бюджета за 1 квартал  2022 года в Совет депутатов муниципального образования Соболевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области.

3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания и подлежит  размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Соболевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области.
Глава муниципального образования

Соболевский сельсовет                                                                  С.Н.Третьяков
                                                                                                  Приложение 1

                                                к постановлению администрации
                                             муниципального образования                                                                                   Соболевский сельсовет                                                                                    Первомайского района                                                                                    Оренбургской области

от  01.06 .2022 № 26 -п

Поступление доходов в бюджет муниципального образования

Соболевский сельсовет за  1 квартал 2022 г
	Коды бюджетной классификации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей кодов экономической классификации доходов
	план
	факт
	Неисполненные назначения

	8 50 00000 00 0000 000
	Доходы бюджета - Всего
	8519800,00
	2249788,13
	6270011,87

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2141900,00
	508092,06
	1633807,94

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1047600,00
	211924,09
	835675,91

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1047600,00
	211924,09
	835675,91

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227,1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации.
	1047600,00
	211924,09
	835675,91

	1 01 02030 01 000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,00
	316,69
	0,00

	1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	510100,00
	131556,61
	378543,39

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	510100,00
	131556,61
	378543,39

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	230600,00
	63180,68
	167419,32

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инженерных)  двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	1300,00
	404,84
	895,16

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,  производимый на территории Российской Федерации зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	307100,00
	76447,60
	230652,40

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-28900,00
	-8476,51
	-20423,49

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	45000,00
	66933,50
	0,00

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	45000,00
	66933,50
	0,00

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	45000,00
	66933,50
	0,00

	1 05 03020 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	45000,00
	66933,50
	0,00

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	532200,00
	52598,94
	479601,06

	1 06 01000 00 0000110
	Налог на имущество физических лиц
	85700,00
	10345,50
	75354,50

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взаимный по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	85700,00
	10345,50
	75354,50

	10606000000000110
	Земельный налог
	446500,00
	42253,44
	404246,56

	10606030000000110
	Земельный налог с организаций
	401500,00
	39192,03
	362307,97

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог, взаимный по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	401500,00
	39192,03
	362307,97

	1 06 06040 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	45000,00
	3061,41
	41938,59

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	45000,00
	3061,41
	41938,59

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	3000,00
	500,00
	3500,00

	1 08 04000 00 0000 110
	Государственная пошлина за совершения нотариальных действий(за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	3000,00
	500,00
	3500,00

	1 08 04020 10 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	3000,00
	500,00
	3500,00

	111 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества ,находящегося в государственной и муниципальной собственности
	3000,0
	0,0
	0,0

	111 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	3000,0
	0,0
	0,0

	111 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	3000,0
	0,0
	0,0

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	0,0
	44578,92
	0,0

	11302000000000130
	Доходы от  компенсации затрат государства
	0,0
	44578,92
	0,0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные перечисления
	6377900,00
	1741696,00
	4636203,93

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные перечисления
	6377900,00
	1741696,00
	4636203,93

	2 02 1000000 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	5651000,00
	1412760,00
	4238240,00

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	5651000,00
	1412760,00
	4238240,00

	202 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	261700,00
	62636,07
	199063,93

	202 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	261700,00
	62636,07
	199063,93

	2 02 3511810 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	261700,00
	62636,07
	199063,93

	202 40000 00 0000150
	Иные межбюджетные трансферты
	261700,00
	62636,07
	199063,93

	2024516000000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	100000,0
	100000,
	0,0

	20245160100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	100000,0
	100000,
	0,0

	202 49999 00 0000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	365200,00
	186300,00
	198000,00

                                                                                                  Приложение 2

                                                к постановлению администрации

                                             муниципального образования                                                                                   Соболевский сельсовет                                                                                    Первомайского района                                                                                    Оренбургской области

от 01.06.2022 №26-п
Распределение расходов бюджета муниципального образования

Соболевский сельсовет по разделам и подразделам

за 1 квартал  2022 г.

	Раздел,

подраздел
	Наименование разделов и подразделов
	план
	факт
	Сумма отклонения

	0100
	Общегосударственные вопросы
	2458700,00
	522555,06
	1935514,94

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	759300,00
	171597,06
	587702,94

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1697770,00
	350958,00

	1346812,00

	0111
	Резервные фонды
	1000,0
	0,0
	0,00

	0200
	Национальная оборона
	261700,00
	62636,07
	199063,93

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	261700,00
	62636,07
	199063,93

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	650000,00
	152637,45
	497362,55

	0310
	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	650000,00
	152637,45
	497362,55

	0400
	Национальная экономика
	738631,50
	564783,65
	173847,85

	0409
	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	738631,50
	564783,65
	173847,85

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономике
	127000,00
	127000,00
	0,00

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	501200,00
	143167,76
	358032,24

	0502
	Коммунальное тхозяйство
	50000,00
	50000,00
	0,00

	0503
	Благоустройство
	451200,00
	93167,75
	358032,24

	0800
	 Культура и кинематографии и средства массовой информации
	3858774,50
	1219050,29
	2639724,21

	0801
	Культура, библиотеки
	3858774,50
	1219050,29
	2639724,21

	1001
	Пенсионное обеспечение
	42424,00
	7072,00
	35352,00

	1100
	 Физическая культура и спорт
	10000,00
	0,00
	10000,00

	1101
	 Физическая культура
	10000,00
	0,00
	10000,00

	Итого расходов
	8520800,00
	2671902,28
	5848897,72

                                                                                                  Приложение 3

                                                к постановлению администрации

                                             муниципального образования                                                                                   Соболевский сельсовет                                                                                    Первомайского района                                                                                    Оренбургской области

от 01.06.2022 №26-п

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОБОЛЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

за 1 квартал 2022 год

	Код бюджетной классификации
	Наименование

источника
	Утверж.
	Исполн.
	Отк.

	000 01 00 00000 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	1000,00
	422114,15
	0,00

	000 01 05 00000 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1000,00
	422114,15
	0,00

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков денежных средств
	-8519800,00
	-2250517,49

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-8519800,00
	-2250517,49

	000 01 05 0201 10  0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-8519800,00
	-2250517,49

	000 01 05 0000 00  0000 600
	Уменьшение остатков средств
	8520800,00
	2672631,64
	0,0

	000 01 05 0200 00  0000 600
	Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов
	8520800,00
	2672631,64
	0,0

	000 01 05 0201 10  0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	8520800,00
	2672631,64
	0,0